
tr 7-B/2A14 i Www.hornicermno.neŤ

,-. : .:; !:

T

hczprovodoj @ce n Ťru m. cz

l

i . 
=!

l folo: Martina Jiróskava

Vít*ní r:**.*nr.il;
*er:k.i' **n
ff*rh*v,;r * lrqtl:|r*gl*u' ť'r*u1ík*r,{itj .', ""''.. 4**t''cl.l .- lr":*.s1{. ffiy1jiyt;5ii * *;hrclí]ť Iv*ř*:
Vyr-r:*riny p*hyl Ž*kiil r řc*li*lt"',1"' , .

ř t.lL;bU rJi;:.f"..:( jÍ L;

'?
a

" ,*.

- ,j;

5
.r
]fi



{.:

Milí čtenáři, seznánrím vás opět s některými akcemi,
které nás v následrrjících rněsících čekají. V něsíci
březrru proběhlo q,běrové řieení na realizaci rozhledn1..
Rozhledna bude umístčna na ,,přjčné cestě.. od kříŽe na
Mariánské hoře směrem do Nepr:muk. H]avnÍm kon-
strukčnim materiálem bude dřevo, kamenný sok1, oce.
lové točité schodiŠtě. $ška vyhlídkové plošiny bude
l8,B m nad upraveným terénem. Současně se lybrrduje
zázemi pro turist1'' které tvoří přistřešek pro posezení
a sklad materiálu. objekt je opět dřevěný" fbrnín rea.
lizaceje duben 20t4 ažsrpen 2014.907o nák]adů bude
hrazeno z evropshých fondů, Rozhledna je budována
v rárnci příhraniční spolupráce s Polskem'

Další plánována akce reviÍalizace hřbitova probíhá
v současné dobč' Byla pror'edena prořezávka stromů,
dojde k výsadbě rostlin. Nad rámec těchto praci se po.
čitá s osazenjm nového plctu a částečné opravě cestiček"

V rámci pozemkorýh úprav proběhlo úvodni jed-
nání s majiteii pr:zemků r'k.ú' HornÍ Čermná. Firma
Geošrafo provádí vyměřováni parce}" isou zváni ied-
notlivj nrajitelé pozemků' schvalují se hranice. Součas-
ně se připravuji podklady pro podání Žádosti na zahá.
jení pozernkon/ch úprav i v k.ú. Nepomulry,

Y nár'aznosti na tolo by niěia být do konce roku zdi.
gitalizor'ána zastavéná část obce, dle informaci řcdite- 

'

Ie Katastrálního úřadu v Ústí nad orlicí ing' Králíka i

způsobem tzv. vektorizace. Zna'rnená tcl, že jednotlivé
poz,emky nebudou vyměřeny, jak to probihá při součas. 

'ných pozernkavý'ch úprar'ách, ale budou převeclerry do i

elektronické podoby pouhýnr překreslením současných
nap. Tak to probíhá u většiny obcí, které ještě nejsou :

zdigitalizovány" To sanré bude provedeno i r, zastavěné ;

Části Neponruk.
Též jste zaznanrenali, že se nám do obce vrátila fir- .

ma Eurovia a dokončuje finální práce týkající se si]nice. .

Budou dodělány nělďeré proprrstky, opraven je chodník
podél parkovištč u Krčmy, na tomto parkovišti bude též .
rryzt:ačen způsob stání vozidel' bude dokončeno vodo.
rovné značení na silnicích,

Pozitivní informací je, Že na žádost obce bude do- .

ciěláno svodidlo v zatáčce u crpěrné zc1i. Připravujeme .

podkJady Pro opravy cest. Rozsah opra\l' financováni 
'

a vybér firnry je nyní jedncru z hlavních náplní, kterou 
.

se vedení obce zabýruá. V příštínr čisle zpravodaje vás
seznámírn s konečnou verzi a terminen oprav.

Duben je měsic, kd,v by měly být započaty práce na .

tii 1l tel 3
?807" e013

zatep}ení škol1'a školky. }{lavní stavebnj úprarry budou
s realizačními firnranli dohodnuty tak, ab1'nezasáhly
do ryulry ani jednoho zaiizeni.

Tyo akce budou opět doplněny běžrrými každoroč-
ninri činnostmi, které zaméstnanci obecníjro úřadu
zajišfují' Přes zin:ní nrěsíce vymďovali čekárnu u Krč.
my' spo1ečnó prostory v čirržáku a jídelnu v sokolor'ně.
Podíieli se na vyŽinor'áni v obecních lesích' prořezáv.
ce podéI silnice. Letos je pro ně naplánována údržba
obecnjch pozernků, osekávání trávy podél silrrice. péče
o obecni budovy'' Pomohcu ve škole a školce se stěho\'á.
ním nábytku v rámcj' zateplor,ání obou objektů. Máme
zažádáno o 3 zaměstnance E úřadu práce, kteří se na
těchto pracech budou též podíiet.

Snarl si z v'fétu činnosti, které jsou v dclh]edné době
naplánor,ány, vyberete alespoň jednu, která osloví zrov.
na vás. Pakliže tomu tak není, ntůžete se sv''imi nápady
přijít na r,eřeiné zasedání zastupit.elstva' či crbecní úřad
a dát váš návrh jako podnět pro dalši zveiebeni naší
obce.

Hana Matlovó, starastka

1l Írl
:t.w

řvRcř5KÁ t.l}.i|t l u[lÁ ÍUR&PUs|il

iviopiri roxg pno *{6|0tlÁL}ll RozvŮ] / tt}f;opllsn rutt0u5t RcIWo}{J Brtnililjlico
PňtxfiÁťUltllf HMt{lc l PRzÍxRAcAli{Y GRAil|ff ,

l^lt



ď;i..;.

I 9-l Ol2A14 i www.norntcermno.net i hczprovodoj@centrum.cz

'1"\"

'a1
'lt@

{)"**"
ť.:]

.dt
\"
E

@
--3 '. i.

&

ri

':

t

Rána už g,ačínaj{ být ne-
vlídnó a chlaďná, Uvařte
si kóvu, zaIezte si pod deku
a pusťte se do čtení, Snad
vós nové ťísJo rahřeje.

Ra d ek ŠiI ar, š éfr edakt o r



ffihmnáŤ w,Ý#wrnx

hw#w,#xffif,

#Kry,KW,*W

ť'w sĚÉv*$

I

a

íQ L
lf

>
q
J.J

o
'?":..

)

6. záři. Po přichodu všech účastní-
ků pochodu ,,Po ewopském rozvo-
dí" následovalo oficiální otevření
nove turistícké vyhtídky Mariánka.
Zazpiva| sbor místni zák}adní ško-
ly ČermáČek, Martin Ševčík s To.
mášem Formánkern a promluvili
ástupci obce, místní íarář a hosté.
Součástí oter'ření byly i hry pro děti
a vypouštční balónků štěstÍ.

Necelých devatenáct metrů ws<r.
ká }vÍariánka je otevřena zdarma"
denně' avšak přístup je na vlastnÍ
nebezpečí.

Iestli iste isštč nikdy ncsly.šeli
o spolku fi.C. řoosbgll o.s", tak ie
právě n1'ní potřeba zbystřit. Po šes.
ti ročnících Charitativního turnaie
ve stolním fotbálku (jejichž *Ikoú
v1"těžek sahá k 70 000 Kč) uspořádal
6' 9' 2a|4 první ročník huáebního
festivalu STEŽNÍK. Téměř čtvřem
stovkrtm návštěvníků přijely át,,a,
skupiny Třetí meta, Morybundus
Band, Interstate 60, Martin Ševčík
a Tomáš Formánek, }aksi Tirksi'
Irnodium a slovenští Uhol dopadu.

Festival by| charitativni. Pořacla.
telé dopředu zjistili detaily o třech
lidech, kteří mají zdravotní potíže a
nejsou sami schopni získat dostatek
financi pro potřebnou léčbu. Ná.
vštěi"nÍci akce dali nejvíce hlasů Mi-
chalu Faltusovi z Verměřovic. Ra.
dek Šiiar a Daniel Krudenc, jakožto
zástupci H.C. Foosball o.s., předali
Michalovym prarodičům Sumu
26 000 Kč' Ta zajistí, že sedmiletý
Michal bude moci v1azit na tolií
potřebnou terapii v K]imkovicích.
Více na: wwrrr$TEZNIK.cz

Malí poutníci na 4 km museli na

|on1rolách plnit drobné úkoly, za
jejichž splnění obdrželi zlatý peni-
zek' Penízky pečlivě sbíraii, p,otož*
v cíli za ně mohii v obchůáku na.
koupit různé drclbrrosti' Na kontro-

|':|' 
by! možno potkat různé po-

na11ove Postavičky. Setkat jsme se
mohli s r'odníky, vilami, princeznou
akálem' Dětem sevelmilíbil Rum.
cajs s Mankou. Po strastiplné cestě
na Bídu, kde byly testovány kočárkv
a silné paže účastnících se tatínků.
nás uvítal loupežník s překrásnou
vílou a hurá na cestu poáéI lesa. Na
nos|ední kontro|e byly úŽasné ča.
.ldějnice. Po jízdě na koštěti iiž ie-

nom kopeček a jsme v cili. VÍichni
zúčastnéní obdrželi krásný diplom,
medai]i a děti jako bonus onrďo-
vánky'.Z Hejlova rniýnďi My, kte-
ří jsme dětskou trasu šli, děkuieme
jejinr lvůrcůni. SIibujeme, že přišté
Jdeme zase.

Alena Vaitková

#t*ru'ý*mť
tr#xh*ffiNru3t
Krásné poČasi provázclo oterďe-
ní roehledny Mariárrka v Horní
Cernrné, které proběh|o r, sobotu

. tclo' Peir Á4oleil

! fvf;oPsrÁ uil}i/uNlAtun0Fil5Íl

tAKSr TAKSI
L Íala: Jg.X) &,ÍoÍyi'(}vŮ 

tr r
t.llsBrÝ r0'l'Pfio Rf6|0NÁ|fiíR0Iv*jlřunrruJs{i Fux0u5líioř|{oju nl66'lAtflř6o
P&tKRÁ(U]ti4ř H8Álil{t / PRztliBÁ(lÁt{Y&RANl{t

Pavlína Hajzlerauá Radek Šilar

ťi.IEjl .'. pt,ful Eil3lte|3
l. ;El i 2nn7 )ní:


